no Processo Administrativo n. 0  0218/2021, 
datado de 03/08/2021, 

RESOLVE: 

Art. 10  - Conceder a partir de 03 de agosto de 2021, PENSAO POR MORTE ao dependente, 
POLIVIO GOMES BAIENSE FILHO (COMPANHEIRO), nascido em 04 de abril de 1942, (Cota de 
100%), no valor de R$ 6.095,30, (seis mil e noventa e cinco reals e trinta centavos), em parcelas 
distintas, por motivo d& falecirnento da servidora (aposentada), MARIA LUCIA SALGADO 
MARINHO, Professora Docente I, rnatricula no 1541 classe "B" nIvel 07, RG n° 021208376 (DIC-
R.]), CPF no 319.201.877-15, falecida em 01 de junho de 2020.

[...]

- Retificar o ato no 008/2022, que passará a vigorar corn a seguinte 
redacão: 

Art.20  - Conceder a partir de 03 de agosto de 2021, PENSAO POR MORTE ao dependente, 
POLJVIO GOMES BAIENSE FILHO (COMPANHEIRO), nascido em 04 de abril de 1942, (Cota de 
100%), no valor de R$ 6.095,30, (seis mil e noventa e cinco reals e trinta centavos), em parcelas 
distintas, corn reajuste de acordo corn o art. 30  da EC no 47/05, por rnotivo de falecimento da 
servidora (aposentada), MARIA LUCIA SALGADO MARINHO, Professora Docente I, matricula 
no 1541 classe "B" nIvel 07, RG n° 021208376 (DIC-RJ), CPF no 319.201.877-15, falecida em 01